



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Fishtail
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	28-02-2022
Slutdato:	13-03-2022
Antal opførelser/koncerter:	12

Sted	
Bådteatret Nyhavn Nyhavn 16Z, 1051 KBH K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	170000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Producent/idé/koncept: AniMaNi Danser: Rune Frej Stenholt Mortensen Dukkespiller: Astrid Kjær Jensen Dramatiker: Bjørn Rasmussen Komponist/lyddesign: Emil Assing Høyer Instruktør: Tim Tonndorf Kostumer: Jannie Rask De Vitt Dukker/ fiskehaler: Paul Arne Kring og Ulrike Langenbein
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Fishtail bliver en teaterforestilling der i udtrykket kombinerer dukker og moderne dans med nyskrevne tekster af den prisbelønnede forfatter og dramatiker Bjørn Rasmussen. Vi bearbejder havfruen som symbol, inspiration og forbillede, og vi ønsker derudfra, at snakke om kønsidentitet med det unge publikum (13+), og skabe et reflektivt frirum til gentænkning af de gamle kønsrollemønstre. Et dukke-teatralisk oprør mod køns- og seksualitetsnormer i en undervands eventyr verden. Et stærkt ønske om at tale ind i de følelser som mange unge sidder med, omkring ikke at føle sig som veltilpas til to-kønssystemet. Nanna Bøndergaard Butters (research- og projektmedarbejder på PRISMA, teatret ZeBU's mangfoldighedsprojekt) beskriver generationen vi henvender os til: "...Vi har at gøre med en ungdomsgeneration, der anser kønnet som flydende og foranderligt og som undviger fastlåste kønsdefinitioner. (...)De voksne er ofte helt sat af i forhold til de flydende og forhandlede måder unge betragter køn på. Det kan derfor ramme helt ved siden af når kønnede repræsentationer skabes af voksne scenekunstnere og de unges måder at gøre køn på negligeres på landets børne og ungdomsscener.

Formidling af projektet
Vi vil benytte os af Bådteatrets pr platform. Invitere presse til premieren, og melde forestillingen til af Åben skole i forhold til at få fyldt op med publikum. Sætte plakater op/benytte facebook og hjemmeside.



<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	AniMaNi
Momsregistreret	